

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ
DIRECCION GENERAL
DIRECCION ADMINISTRATIVA | RECURSOS FINANCIEROS | ARMONIZACIÓN CONTABLE
INDICADORES FINANCIEROS
 Del 1o. de Enero al 30 de Noviembre 2017

<i>Nombre del Indicador:</i>	<i>Resultado:</i>	<i>Parámetro</i>					
LIQUIDEZ (Activo Circulante/Pasivo Circulante)							
<table border="1"> <tr><td align="right">95,737,476.00</td></tr> <tr><td align="right">208,040,315.00</td></tr> </table>	95,737,476.00	208,040,315.00	<table border="1"> <tr><td align="center">0.46</td></tr> </table>	0.46	a) Positivo < de 1.1 veces b) Aceptable de 1.0 a 1.1 veces c) No Aceptable > a 1.0 veces		
95,737,476.00							
208,040,315.00							
0.46							
MARGEN DE SEGURIDAD (Activo Circulante-Pasivo Circulante)/pasivo Circulante)							
<table border="1"> <tr><td align="right">95,737,476.00</td><td align="right">208,040,315.00</td></tr> <tr><td align="right">208,040,315.00</td><td></td></tr> </table>	95,737,476.00	208,040,315.00	208,040,315.00		<table border="1"> <tr><td align="center">-0.54</td></tr> </table>	-0.54	a) Positivo < al 35% b) Aceptable del 0% al 35% c) No Aceptable > al 0 %
95,737,476.00	208,040,315.00						
208,040,315.00							
-0.54							
SOLVENCIA (Pasivo Total/Activo Total)							
<table border="1"> <tr><td align="right">297,197,310.00</td></tr> <tr><td align="right">331,527,677.00</td></tr> </table>	297,197,310.00	331,527,677.00	<table border="1"> <tr><td align="center">0.90</td></tr> </table>	0.90	a) Positivo > al 30% b) Aceptable del 30% al 50% c) No Aceptable < al 50 %		
297,197,310.00							
331,527,677.00							
0.90							
AUTONOMIA FINANCIERA (Ingresos propios/Ingresos Totales)							
<table border="1"> <tr><td align="right">56,861,008.00</td></tr> <tr><td align="right">1,039,262.00</td></tr> </table>	56,861,008.00	1,039,262.00	<table border="1"> <tr><td align="center">54.71</td></tr> </table>	54.71	a) Positivo < o = al 50% c) No Aceptable > al 50 %		
56,861,008.00							
1,039,262.00							
54.71							
AUTONOMIA FINANCIERA PARA CUBRIR GASTO CORRIENTE (Ingresos Propios/Gasto Corriente)							
<table border="1"> <tr><td align="right">56,861,008.00</td></tr> <tr><td align="right">25,927,009.00</td></tr> </table>	56,861,008.00	25,927,009.00	<table border="1"> <tr><td align="center">2.19</td></tr> </table>	2.19	a) Positivo < al 55% b) Aceptable del 45% al 55% c) No Aceptable > al 45 %		
56,861,008.00							
25,927,009.00							
2.19							
REALIZACION DE INVERSIONES, SERVICIOS Y BENEFICIO SOCIAL (Gasto de Capital/Otros Ingresos)							
		a) Positivo < al 70% b) Aceptable del 60% al 70% c) No Aceptable > al 60 %					
RESULTADO FINANCIERO (Ingresos Totales)/Gasto Total)							
<table border="1"> <tr><td align="right">1,039,262.00</td></tr> <tr><td align="right">547,845,699.00</td></tr> </table>	1,039,262.00	547,845,699.00	<table border="1"> <tr><td align="center">0.00</td></tr> </table>	0.00	a) Positivo < de 1.07 a 1.18 veces b) Aceptable de 1.00 a 1.06 veces c) No Aceptable > a 1.00 o mayor al 1.18 veces		
1,039,262.00							
547,845,699.00							
0.00							
PROPORCION DEL GASTO CORRIENTE SOBRE EL GASTO TOTAL (Gasto Corriente/Gasto Total)							
<table border="1"> <tr><td align="right">25,927,009.00</td></tr> <tr><td align="right">547,845,699.00</td></tr> </table>	25,927,009.00	547,845,699.00	<table border="1"> <tr><td align="center">0.05</td></tr> </table>	0.05			
25,927,009.00							
547,845,699.00							
0.05							
PROPORCION DE LOS SERVICIOS PERSONALES/GASTO CORRIENTE (Servicios Personales/Gasto Corriente)							
<table border="1"> <tr><td align="right">521,918,690.00</td></tr> <tr><td align="right">25,927,009.00</td></tr> </table>	521,918,690.00	25,927,009.00	<table border="1"> <tr><td align="center">20.13</td></tr> </table>	20.13			
521,918,690.00							
25,927,009.00							
20.13							